
PATVIRTINTA 

Lietuvos neformaliojo švietimo  

agentūros direktoriaus  

2023 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. R1-2 

 

 2024 METŲ LIETUVOS SPORTININKŲ UGDYMO CENTRŲ, SPORTO MOKYMO 

ĮSTAIGŲ, BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ, SPORTO KLUBŲ PIRMENYBIŲ, 

ČEMPIONATŲ NUOSTATAI    
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Lietuvos sportininkų ugdymo centrų, sporto mokymo įstaigų, bendrojo ugdymo mokyklų, 

sporto klubų pirmenybių, čempionatų nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato Lietuvos pirmenybių, 

čempionatų tikslus, organizatorius, vykdytojus, finansavimą, laimėtojų nustatymo ir dalyvių 

apdovanojimo tvarką. 

2. Pirmenybių, čempionatų organizatoriai – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija. 

3. Pirmenybių, čempionatų vykdytojai – Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra (toliau – 

Agentūra), savivaldybės. 

 
II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

4. Tikslas – per sportą ugdyti sąmoningą ir aktyvų žmogų, suprantantį sveikos gyvensenos ir  

fizinio aktyvumo svarbą. 

5. Uždaviniai: 

5.1. Didinti fiziškai aktyvių vaikų skaičių Lietuvos sportininkų ugdymo centruose, sporto 

mokymo įstaigose, bendrojo ugdymo mokyklose, sporto klubuose; 

5.2. Skatinti įvairių sporto šakų propagavimą ir praktikavimą centruose, mokyklose, 

klubuose; 

5.3. Formuoti vaikų įgūdį sportuoti visą gyvenimą.  

 
III. EIGA 

6. Įvairių sporto šakų vaikų, jaunučių pirmenybės, čempionatai vykdomi pagal kalendorinį 

planą (priedas 1). 

7. Pirmenybių, čempionatų sporto šakų nuostatai tvirtinami atskirai.  

8. Pirmenybės, čempionatai gali būti asmeniniai arba komandiniai.  

 
IV. DALYVIAI  

9. Pirmenybėse, čempionatuose gali dalyvauti 7-14 amžiaus vaikai, jaunučiai pagal sporto 

šakas. 

 
V. LAIMĖTOJŲ NUSTATYMAS,  APDOVANOJIMAS 

10. Laimėtojų nustatymas, apdovanojimas pagal sporto šakų nuostatus.  

 
VII. FINANSAVIMAS 

11. Pirmenybės ir čempionatus finansuoja Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija, savivaldybės.  

12. Vykdytojai apmoka finalinių varžybų sporto bazes, teisėjavimo bei nugalėtojų ir 

prizininkų apdovanojimo išlaidas. 

13. Komandos išlaidas apmoka komandiruojanti organizacija. 

 
VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

14. Pirmenybės, čempionatai vykdomi vadovaujantis sporto šakos tarptautinėmis 

taisyklėmis.  



2 

 

15. Komandų vadovai atsako už dalyvių sveikatą, saugumą kelionės ir varžybų metu, 

dokumentų pateikimą, tinkamą mokinių elgesį per varžybas ir laisvalaikio metu. 

16. Pirmenybių dalyviai sutinka, kad filmuota ir fotografuota medžiaga bus talpinama 

žiniasklaidoje ir internete. Nesutikimo atveju apie tai raštu praneša sporto šakos varžybų vyriausiam 

teisėjui.  

17. Komanda, pateikdama paraišką, patvirtina, kad su šiais nuostatais susipažino ir jų 

laikosi.  

18. Organizatoriai pasilieka galimybę keisti varžybų datas, vietą ir laiką. 

                        ________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


